PAGE  
6

                                                                 

            BRM.0012.4.4.2012
PROTOKÓŁ  NR 23/2012

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

odbytego dnia 24 kwietnia 2012 r.
Posiedzenie trwało od godz. 900 do godz. 1040.
Posiedzenie otworzył Pan Henryk Procek – Wiceprzewodniczący Komisji, witając jej członków i zaproszonych gości.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokółu.
Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad

1. Sprawy wymagające opinii Komisji.

2. Sprawy bieżące.
3. Analiza finansowa szkół publicznych i niepublicznych za 2011 r.

Porządek obrad przyjęto bez uwag,  jednogłośnie /3 głosy za/ i przystąpiono do jego realizacji.
Ad. 1
Sprawy wymagające opinii Komisji

Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi z zakresu komunikacji miejskiej świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o. o w Inowrocławiu.
Stanowi załącznik nr 2 do protokółu.
Pani Bogusława Mikołajczak -  Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikiem.

Henryk Procek – zastępca przewodniczącego Komisji
Jakie są opinie związków zawodowych w tej sprawie?

Pani Bogusława Mikołajczak -  Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu

Jedna opinia jest negatywna i jedna pozytywna, dzisiaj mija termin przedstawienia opinii przez jeszcze jeden związek.
Henryk Procek – zastępca przewodniczącego Komisji

Czym jest umotywowana negatywna opinia związku?

Pani Bogusława Mikołajczak -  Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu

Przedstawiła negatywną opinię związku, która stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Prowadzenie Komisji przejął Przewodniczący Pan Maciej Szota.

Henryk Procek – członek Komisji
Podejmując decyzję dot. podwyżek biletów należy mieć na uwadze, żeby kolejny zakład w Inowrocławiu nie upadł.

Ile zarabia netto kierowca w MPK?

Mariusz Kuszel – Dyrektor MPK

Stawki są różne, ale średnio netto kierowca zarabia 2000 zł. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Czy w zeszłym roku też były podwyżki biletów?

Mariusz Kuszel – Dyrektor MPK

Tak.
W tym roku podwyżka jest konieczna ponieważ wzrost kosztów utrzymania jest ogromy. Wzrosła opłata ubezpieczenia o 47 %, składka rentowa, paliwo. Podwyżka ta nie zniweluje tych wydatków.

Henryk Procek – członek Komisji

Czy nie należy zrobić jedną ale większą podwyżkę?

Mariusz Kuszel – Dyrektor MPK

Inne miasta jedną uchwałą zapewniają sobie podwyżkę na kilka lat.

Henryk Procek – członek Komisji

Czy podwyżka ubezpieczeń została wprowadzona w całej Polsce?

Mariusz Kuszel – Dyrektor MPK

Firmy zajmujące się ubezpieczeniami nie chcą ubezpieczać zakłady transportowe. Nam udało wynegocjować przyzwoitą stawkę ubezpieczenia.

Jerzy Stachowiak – członek Komisji

Jak wygląda struktura kosztów paliwa, energii, ubezpieczenia i wynagrodzenia pracowników?
Mariusz Kuszel – Dyrektor MPK

Na paliwo przypada 16 %, płace 43%, amortyzacja ok. 14 %, części zamienne 
4 %, energia elektryczna 0,9 %, cieplna 1,2 %, ubezpieczenie z podatkiem ok. 
5 %. 

Jerzy Stachowiak – członek Komisji

Jak kształtują się ceny biletów w innych miastach?

Mariusz Kuszel – Dyrektor MPK

Włocławek ma takie same ceny jak Inowrocław, pozostałe miasta mają wyższe ceny biletów np. Toruń 2,70 zł, Bydgoszcz 3,20 zł, Konin 2,60 zł, Piła 2,70 zł. Wiele miast planuje kolejne podwyższ ki cen biletów. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań więcej nie było.

Przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

jednogłośnie (4 radnych za)

Przewodniczący podziękował Dyrektorowi MPK za obecność na posiedzeniu Komisji oraz za szczegółowe wyjaśnienia.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012 oraz uchwałę zamieniającą uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012.

Stanowi załącznik nr 4 do protokółu.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami. 
Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Henryk Procek – członek Komisji

Z projektu uchwały wynika, że zdejmuje się środki przeznaczone na Gimnazjum nr 3 i przekazuje się na ogrodzenie Orlika przy SP-4.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Tak.

Henryk Procek – członek Komisji

Czy modernizacja boiska w Gimnazjum nr 3 nastąpi?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Tak nastąpi, ale w późniejszym terminie.

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Czego dokładnie dotyczy pkt. 3 na stronie 24 ?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Jest to tzw. wydatek kompensacyjny. Jest to kwota ujęta po stronie wydatków 
i dochodów. Z takim wnioskiem wystąpił Wydział Gospodarki Przestrzennej.

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Za co jest to odszkodowanie?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Za przejęty grunt i drogi. My te odszkodowania wypłacamy w formie tzw. ugody. Kwoty odszkodowania równają się z kwotami należnych opłat. 
Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Od czego zależy zmiana zapisu na str. 22 w pkt. 6?
Czy są mniejsze dochody czy nastąpiła zmiana przelicznika?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Minister Finansów w zaplanowanym budżecie zapisał dużą kwotę z tytułu podatku od osób fizycznych. Dla Inowrocławia wskaźnik pierwotny wynosił 50 800 000 zł, w naszym budżecie zaplanowanych było 50 000 000 zł. Przyszła decyzja, że mamy zmniejszyć o 1 500 000 zł i na tym etapie musieliśmy tę zmianę ująć. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Jak kształtowało się to w zeszłym roku?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Kwota ta była o 4 000 000 zł wyższa.

Jan Wiśniewski – członek Komisji

Co oznacza sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1 500 000 zł?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Ta kwota jest to tzw. kredyt w rachunku bieżącym na poprawę płynności , czyli tzw. finansowanie przejściowego deficytu.
W uchwale tej poprawiony jest również błąd, który wkradł się w uchwale z 22 marca br. Zamiast kwoty 903 721 zł, powinna być kwota 8 903 721 zł. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Pytań więcej nie było.

Przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

jednogłośnie (4 radnych za)
 Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2012-2027.

Stanowi załącznik nr 5 do protokółu.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Przewodniczący zapytał czy ktoś z członków Komisji ma pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie było pytań. 

W związku z powyższym przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany:
jednogłośnie (4 radnych za)


Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki.

Stanowi załącznik nr 6 do protokółu.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta
Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Przewodniczący zapytał czy ktoś z członków Komisji ma pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie było pytań. 

W związku z powyższym przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany:

jednogłośnie (4 radnych za)

Ad.2
Sprawy bieżące
W tym punkcie Przewodniczący przedstawił treść pisma, które wpłynęło 
z Wydziału Inwestycji w sprawie przesunięcia terminu realizacji tematu związanego z analizą finansową ZEC na miesiąc październik br. 

Pismo stanowi załącznik nr 7 do protokółu.

Po przedyskutowaniu treści pisma członkowie Komisji postanowili przesunąć termin realizacji tematu związanego z finansami ZEC na miesiąc wrzesień 
z zaznaczeniem, że materiał ma być przygotowany szczegółowo. 

Dalsza część posiedzenia była kontynuowana w nowo powstałym Miejskim Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół.

Ad.3

Analiza finansowa szkół publicznych i niepublicznych za 2011 rok.
Przed omówieniem ww. materiału pani Magdalena Kaiser wraz z panią Haliną Brzozowską Dyrektor MZEAS oprowadziły członków Komisji po obiekcie oraz przedstawiły w skrócie czym zajmują się pracownicy MZEAS. Pani Magdalena Kaiser potwierdziła, że w związku z utworzeniem MZEAS żaden 
z pracowników szkół zajmujący się administracją i księgowością nie stracił pracy.
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu

Przedstawiła ww. materiał, który stanowi załącznik nr 8 do protokółu.

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Czy są pytania do przedstawionego materiału?

Pytań nie było. 

Komisja przedstawiony materiał przyjęła jednogłośnie 4 – głosami za.

W związku wyczerpaniem porządku obrad, zakończono posiedzenie Komisji.
Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

Maciej Szota

Protokółowała:

Justyna Gaczkowska

